

Deutsche Richtervereinigung für Pferdeleistungsprüfungen e.V.

An die Deutsche Richtervereinigung für Pferdeleistungsprüfungen e.V. André Kolmann Weißenstein 52 40764 Langenfeld Geschäftsstelle:

Weißenstein 52 40764 Langenfeld Fon: 02173 1011-101

Email: info@drv-online.de Fax: 02173/1011-130

Antrag auf Mitgliedschaft Deutsche Richtervereinigung für Pferdeleistungsprüfungen e.V.

Der Jahresbeitrag beträgt ab dem 01.01.2024 € 70,-

Name	Vorname	Geburtsdatum
Strasse	PLZ	Ort
Fon		Email
IBAN		BIC
Die mit einem * markie	rten Felder müssen ausgefü	It werden!
Ich werde auf der Richte	er-/Parcourschefliste der Lande	skommissionen
	geführt.	
-	is zum Bankeinzugsverfahren	ilnahme am Bankeinzugsverfahren! erfolgt, beträgt der Jahresbeitrag incl. der
 Datum		 Unterschrift



Seite 2 von 2 Schreiben an Antragsformular DRV vom 14. April 2025

Der Schutz ihrer Daten ist uns ein wichtiges Anliegen.

Der Vorstand der DRV weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden.

Personenbezogene Daten können nur im geschlossenen Bereich der Homepage (Mitgliederbereich) eingesehen werden.

Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht zu 100 % garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

• die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Erklärung

folgende Daten zu meiner Person:

Ort und Datum: Unterschrift:

"Ich bestätige das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und willige ein, dass die Deutsche Richtervereinigung für Pferdeleistungsprüfungen e.V. (Kurz DRV)